
 

Střední škola automobilní Prostějov, s. r. o. 

Komenského 4, 796 01 Prostějov 
                                                                                                                                                                            
IČ: 63482746            Bank.spoj.:  104 705  494 /  0600        Tel.: 776 419 089 / 724 537 727               e-mail: ssa@ssaprostejov.cz 

 

 
Dodatek školního řádu o používání mobilních telefonů, tabletů a dalších elektronických 
přístrojů  

 
1. Během vyučovací hodiny žáci nesmí používat mobilní telefony ani jiná vlastní 

elektronická zařízení žáků nesouvisející bezprostředně s výukou. 

2. Mobilní telefon musí být během vyučovacích hodin vypnutý a uložený (taška, 
batoh, skříňka). 

3. Vyučující má právo požadovat po žácích, aby uvedenou techniku v průběhu 

výuky odložili na vyhrazené místo 
4. Dle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů je zakázáno bez 

prokazatelného souhlasu učitele či pracovníků školy pořizovat během výuky, o 

přestávkách a činnostech organizovaných školou jakýkoliv obrazový nebo 
zvukový záznam. V případě nedodržení jde o porušení zákona s trestně 
právními důsledky. 

5. Připojení k internetu pro žáky školy prostřednictvím školní Wi-Fi sítě je možné 
jen o přestávce. 

6. Vlastní elektronická zařízení žáků neslouží jako předepsaná podpora výuky a 
škola nenese odpovědnost při jejím poškození či ztrátě. Výjimky jsou v 

pravomoci vyučujícího daného předmětu 
7. Nerespektování zákazu a neuposlechnutí pokynu učitele nebo jiného pracovníka 

školy je považováno za svévolné narušení výuky. 

 


